

ЗВІТ
ДЕПУТАТА ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ
VII СКЛИКАННЯ,
Зінченко Марини Анатоліївни
про виконання депутатських повноважень
за 2018 рік

Відповідно до ст. 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» я звітую за третій рік виконання депутатських повноважень. Вдячна своїм виборцям Біляївського виборчого округу за довіру вдруге представляти та захищати їх інтереси в Одеській обласній раді. Вдячна можливості детально розповісти про всі форми своєї роботи та звітувати про досягнення, привернути увагу до проблем моїх виборців та спільно обговорити плани на майбутнє.

Мій девіз по життю, який допомагає у професійній діяльності вже багато років, це висловлення видатного та відомого українця Валерія Лобановського про те, що перемагає не команда зірок, а команда - зірка. Я - член ефективної команди професіоналів, яка намагається досягнути максимального результату від своєї роботи.

Але у першу чергу, небайдужі жителі громади з активною громадською позицією, причетні до позитивних результатів та подій, що відбуваються поруч, завдяки їм стало можливим визначити у деталях напрямки нашої спільної роботи щодо поліпшення благоустрою, підвищення соціальних стандартів та рівня життя у кожному населеному пункті взагалі та у кожній родині окремо.

Звітна кампанія депутата перед виборцями найкращим чином перевіряє ефективність роботи депутата, який дав людям конкретні обіцянки, і звісно, зобов'язаний їх виконувати.

Протягом звітного року була присутня та виступала на усіх 5 засіданнях сесій Одеської обласної ради. Під час доповідей та пропозицій розглядалися не тільки фінансово – бюджетні питання та питання у галузі освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму, а ще й ініціювалися питання соціально-економічного розвитку Біляївського району в галузі освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, розвитку інфраструктури.

Участь у роботі постійних комісій:

Як голова постійної комісії Одеської обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму провела 12 засідань очолюваної комісії, на яких розглянуто 126 питань. По всіх питаннях прийняті відповідні висновки та рекомендації. За 2018 рік до комісії надійшло 453 листи, кількість вихідних листів склала 68.

Комісією постійно контролюється хід виконання обласних цільових програм, також на засіданнях комісії розглядалися звіти профільних управлінь щодо виконання програм у 2017 та поточних роках.

За висновками комісії вносились зміни до обласної цільової комплексної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016 -

2020 роки; обласної програми розвитку фізичної культури та спорту в Одеській області на 2018-2020 роки; Програми розвитку туризму та курортів в Одеській області на 2017-2020 роки, Комплексної програми «Освіта Одещини на 2015-2018 роки», обласної комплексної програми «Культура Одещини на 2017-2019 роки».

Комісією розглянуто звіт про виконання обласної комплексної програми «Сім'я і молодь Одещини» на 2016-2017 роки, обговорено та підтримано проект обласної цільової соціальної програми «Молодь Одещини на 2018-2020 роки», який затверджено рішенням сесії обласної ради від 14 березня 2018 року №660-VII.

На засіданнях комісії у звітному періоді розглянуто 58 пректів рішення обласної ради, за підсумками розгляду прийняті відповідні висновки та рекомендації.

Протягом 2018 року комісією проведено конкурс на отримання стипендії Одеської обласної ради обдарованим дітям Одеської області, за підсумками якого стипендію отримали 163 стипендіата та конкурс з присудження щорічної Премії Одеської обласної ради талановитій молоді за особисті досягнення у різних сферах суспільного життя у 10-ти номінаціях. До конкурсної комісії надійшло 117 клопотань про присудження Премії, за підсумками конкурсу визачений 31 переможець.

Протягом 2018 року залучалась до роботи з формування та узгодження переліку об'єктів, які профінансовані у рамках програми Президента України Петра Порошенка "Будівництво футбольних полів зі штучним покриттям в регіонах України". По всім 25 об'єктам Одеської області, що фінансувались у 2018 році, кошти освоєні у повному обсязі на суму 18, 7 млн.грн., у т.ч. ведеться будівництво спортивних майданчиків для міні-футболу зі штучним покриттям у селі Майори та м. Біляївка.

Також приймала участь у розробці обласної програми розвитку туризму та курортів в Одеській області, одним із заходів якої є розробка програми розвитку туризму у Ніжньодністровському басейні.

Розвиток туристичної галузі та умілого використання потенціалу Дністра (риболовля, відпочинок на воді), а також різноманітних природних ресурсів Біляївської, Маяківської та Ясківської ОТГ вважаю перспективним направленням розвитку туризму.

Прийом громадян та надання матеріальної допомоги:

Одним із найважливіших напрямів депутатської діяльності вважаю взаємодію та підтримання зв'язків з виборцями, бо добре розумію, що люди ідуть за допомогою туди, де їх почують, вчасно прореагують на потреби та допоможуть вирішити життєві проблеми.

Намагаюсь надавати підтримку найбільш малозабезпеченим верствам населення – пенсіонерам, людям похилого віку та з вадами здоров'я, ветеранам війни та праці. Останнім часом ще одна категорія громадян потребує опікування та допомоги на рівні держави, це - учасники антитерористичної операції на сході України . Всім їм надається посильна допомога, жодне звернення не залишається без розгляду та відповідного реагування.

Веду постійні **прийоми громадян**, незалежно від офіційних днів та годин прийому. Офіційні дні прийому громадян за основним місцем роботи –

щовівторка, також для швидкого вирішення тих чи інших проблемних питань працює моя громадська приймальня у м. Біляївка, де мої помічники надають кожному, хто звернувся за допомогою, роз'яснення по всіх питаннях.

З метою підтримки постійного зв'язку із виборцями та вчасного реагування на потреби й проблеми мешканців закріпленого Біляївського виборчого округу, протягом 2018 року провела 210 прийомів громадян, на яких були прийняті 93 громадянина. В результаті такої співпраці 23 громадянина, що потрапили у скрутне матеріальне становище, отримали матеріальну допомогу на проведення операцій, лікування та придбання ліків на загальну суму 218,9 тис.грн. Також протягом року вирішувались і інші запити окремих громадян у галузі охорони здоров'я, освіти, спорту та культури, працевлаштування, проблемних питань соціального захисту та пенсійного забезпечення, благоустрою села і ремонту доріг, ліквідації аварійних ситуацій та надання правових консультацій. Намагаюся фахово допомагати виборцям як фінансист, економіст, який має досвід роботи державного управління.

Депутатські запити по зверненням громадян:

Виражаючи та захищаючи інтереси відповідної територіальної громади і її частини - виборців свого виборчого округу, виконуючи їх доручення та звернення, активно використовувалась така форма роботи як депутатський запит по зверненням громадян. Так, протягом 2018 року в межах повноважень, наданих депутату обласної ради, підготовлено 2 депутатських запита.

Переваги децентралізації:

Біляївський район є найбільш вдалим прикладом реалізації ініціативи Президента України Петра Порошенка по децентралізації. Децентралізація розпочалась із вдосконалення місцевої влади та зміцнення фінансів, дозволила забезпечити розвиток кожної громади, кожного регіону, а це – розвиток нашої держави в цілому. Децентралізація об'єднала українців навколо спільної мети покращення якості життя кожного українця, починаючи з мешканців самого маленького селища або містечка та закінчуючи населенням взагалі по всій країні.

Спільні плани об'єднують та згуртовують. А перспективі та ефективні, спрямовані на покращення життя кожного українця, мають дійсно магичну силу, бо кожен розуміє свою особливу роль у командній роботі. Це я особливо відчула під час створення та налагодження роботи об'єднаних територіальних громад у своєму депутатському окрузі. За період децентралізації на території Біляївського району створено 3 громади – Біляївську ОТГ, Маяківську ОТГ та Ясківську ОТГ, населення яких складає 32 тис.чоловік або 32,4% населення всього Біляївського району. До складу громад ввійшло 8 населених пунктів, що складає майже 16% населених пунктів Біляївського району. У 2019 році триває процес приєднання до Біляївської об'єднаної територіальної громади трьох сільських рад: Граденицької, Кагарлицької та Мирненської з населенням 8,5 тис.чол.

За період з 2015 року обсяг бюджету Біляївського району з урахуванням всіх утворених на базі району громад за доходами збільшився з 158,6 млн.грн. до 259,2 млн.грн. у 2019 році або у 1,6 рази.

Обсяг бюджету об'єднаних територіальних громад Біляївського району за 2018 рік склав 114,0 млн.грн. або 21,8% від місцевих бюджетів Біляївського району. З 2015 року обсяг бюджетів ОТГ за доходами склав 45,2 млн.грн. та збільшився до 109,2 млн.грн у 2019 році або у 2,4 рази.

За рахунок додатково отриманого фінансового ресурсу в результаті децентралізації місцевих бюджетів з'явилися додаткові можливості для спрямування коштів на реалізацію проектів розвитку району через модернізацію об'єктів соціально-культурної сфери та житлово-комунального господарства.

Переваги децентралізації відчуває кожний житель: це і збільшення доходів на одного жителя, можливість молоді залишатись на селі в батьківських домівках, значне покращення якості освіти та медичних послуг.

Наприклад, в результаті децентралізації доходи на 1 жителя Маяківської ОТГ зросли у 2,2 рази, по Ясківській ОТГ - у 2,6 рази, по Біляївській ОТГ - у 5,4 рази.

За 2018 рік обсяг додаткового ресурсу отриманого від децентралізації по Біляївському району склав 66,6 млн.грн.

Для забезпечення планомірного розвитку інфраструктури з державного та обласного бюджету в 2016-2019 роках до Біляївської, Маяківської та Ясківської ОТГ та сіл, які прийняли рішення ввійти до складу створених ОТГ (Градениці, Кагарлик, Мирне) направлено 439,4 млн.грн. на:

- ремонт доріг;
- капітальний ремонт та реконструкція шкіл і дитсадків;
- відновлення та ремонт закладів первинно санітарної допомоги;
- будівництво міні-футбольних полів, спортивних майданчиків та капремонт існуючих стадіонів;
- водопостачання сільських населених пунктів;
- благоустрій та капітальний ремонт багатоповерхових житлових будинків та адмінбудівель

Заходи, які ініційовані по виконанню робіт по об'єктах соціальної інфраструктури

Для створення комфортних умов навчання та належних умов перебування у дошкільних і шкільних закладах освіти та забезпечення дозвілля дітей:

- *реконструкція Біляївської ЗОШ №2 I-III ступенів прибудова приміщень актової зали та учбових класів;*
- *поточний ремонт даху двоповерхової будівлі та водоводу ДНЗ «Веселка» м. Біляївка;*
- *капітальний ремонт дитячого садочка «Джсерельце» с.Маяки (внутрішній ремонт I поверху, утеплення перекриття та фасаду, ремонт крівлі);*
- *реконструкція дитячого садочка «Перлинка» с.Удобне;*

- капітальний ремонт покрівлі Удобенської ЗОШ І-ІІІ ступенів с.Удобне;
- капітальний ремонт покрівлі Надлиманської ЗОШ І-ІІІ ступенів с.Надлиманське;
- завершується будівництво та реконструкція Маяківської загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів на 1100 учнівських місць в рамках «Створення Нового освітнього простору»;
- капітальний ремонт та утеплення фасаду ДНЗ «Теремок» с.Троїцьке;
- капітальний ремонт огорож Граденицької ЗОШ І-ІІ ст. вул.Широка, 29 та Граденицької ЗОШ І-ІІІ ст. вул.Центральна, 79.

Покращення транспортного сполучення та забезпечення мобільного пересування жителів:

- завершено реконструкцію та капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Костіна (від вул. Леніна до вул. Придністровська) м. Біляївка;
- проведено капітальний ремонт:
 - дорожнього покриття (від вул. Миру до вул. Горького) м. Біляївка;
 - тротуару по вул. Шевченка (від вул. Отамана Головатого до І провул. Шевченка) м. Біляївка;
 - дорожнього покриття вул. Гагарина (від буд. 29 до буд. 51), Пушкіна (від буд. 1 до буд. 37), Садова (від буд. 1 до буд. 42), Успенської (від вул. Бочарова до вул. Астрономічна), Чорноморська (від буд.1 до буд. 37) с. Маяки;
 - дорожнього покриття вул. Набережна (від буд. 8 до буд. 36) с.Надлиманське;
 - дорожнього покриття вул. Добросусідська с.Удобне;
 - проїзної частини вул. Шкільна с.Маяки;
 - дорожнього покриття вул. Лесі Українки в с. Удобне;
 - дорожнього покриття вул. Виноградній від № 24 до № 70 в с. Надлиманське ;
 - частини тротуару з улаштуванням водовідведення по вул. Бочарова с.Маяки;
 - дорожнього покриття вул. Гагаріна с.Маяки;
- здійснюється капітальний ремонт дороги вул. Атамана Головатого, вул. Миру, вул. Заводська, вул Плієва, м. Біляївка, яка є артерією від Кучурган до Маяк;
- будівництво тротуару с. Троїцьке;
- завдяки ініціативі Президента України щодо запровадження митного експерименту для забезпечення будівництва та відновлення доріг з 2015 по 2018 рік завершено ремонт траси міжнародного значення М-15 Одеса-Рені, і наразі жителі Маяківської ОТГ мають можливість доїхати до обласного центру м.Одеса за 10 хвилин, жителі м.Біляївка – за 20 хвилин;
- капітальний ремонт автомобільної дороги державного значення «Кучурган» - Біляївка – Маяки – Овідіополь», яка забезпечила

транспортним сполученням жителів села Лиманське Роздільнянського району та сіл Градениці, Троїцьке, Яськи Біляївського району;

- відремонтований під'їзд до с. Удобне.

Забезпечення жителів чистою питною водою:

- капітальний ремонт водовідведення по вул.Московська (від вул. Миру до вул. Горького) м. Біляївка.

Розвиток культури

- проведено капітальний ремонт:
 - приміщення першого поверху міського Будинку культури м. Біляївка;
 - покрівлі будинку культури с. Яськи;
- здійснюється капітальний ремонт будинку культури с. Надлиманське.

Популяризація здорового життя та медичні послуги

- будівництво амбулаторії групової практики на 4 сімейних лікарів з відкриттям підстанції «швидкої» і «Emergency department» с.Маяки;
- капітальний ремонт будівлі амбулаторії ЗПСМ з технічним переобладнанням та переплануванням с.Маяки;
- будівництво спортивного майданчика для міні-футболу зі штучним покриттям с.Удобне;
- будівництво спортивного майданчика для міні – футболу зі штучним покриттям с.Надлиманське;
- капітальний ремонт міні-футбольного поля із встановленням штучного покриття на території Біляївської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 м.Біляївка;
- капітальний ремонт футбольного поля із встановленням штучного покриття на території Майорівської ЗОШ І-ІІІ ст. с.Майори;
- капітальний ремонт багатофункціонального спортивного майданчика на території Біляївської ЗОШ І-ІІІ ст. №3 м.Біляївка;

Для вдосконалення інфраструктури:

- капітальний ремонт покрівлі будинку № 70 по вул.. Пушкіна с.Маяки;
- капітальний ремонт покрівлі будинку № 50 по вул. Булавіна с.Маяки;
- капітальний ремонт огорожі цвинтарів с.Градениці, вул.Центральна;
- капітальний ремонт огорожі цвинтаря с.Яськи;
- капітальний ремонт мереж вуличного освітлення по провулку Новий та вул. Садова, Успенська, Пушкінська с.Маяки.
-

Соціальні ініціативи та благодійність

➤ надана спонсорська допомога працівникам бюджетної сфери, а також громадянам різного віку, під час проведення урочистих заходів з нагоди святкування державних та професійних свят

Звітний період завершився. Вважаю, що ми максимально використали надані можливості для покращення соціальної інфраструктури – ремонту доріг, медичних закладів, шкіл. Позитивні результати та досягнення 2018 року плануються продовжити і у 2019 році, у нас багато планів та проектів, які обов'язково будуть реалізовані у поточному році:

- завершення реконструкції Біляївської ЗОШ №2 I-III ступенів;
- реконструкція дитячого садочку «Перлинка» с.Удобне;
- капітальний ремонт системи опалювання та кондиціонування в ДНЗ «Зірочка» с.Кагарлик;
- капітальний ремонт будівлі Троїцького закладу дошкільної освіти дитячий садок «Теремок» с.Троїцьке;
- капітальний ремонт внутрішньої системи опалення та внутрішніх туалетів в Біляївському ДНЗ «Веселка» м.Біляївка;
- капітальний ремонт міні-футбольного поля на території Біляївської ЗОШ №1;
- капітальний ремонт 2-х багатофункціонального спортмайданчику із штучним покриттям в Граденицькій ЗОШ I-II ступенів, вул. Широка, 29 та Граденицькій ЗОШ I-III ступенів вул. Центральна, 79;
- завершення будівництва 2-х міні-футбольних поля в с.Майори та на території Біляївської ЗОШ №1.
- завершення капітального ремонту дороги вул. Атамана Головатого, вул. Миру, вул. Заводська, вул. Плієва, м. Біляївка, яка є з'єднувальною артерією всіх трьох громад району;
- завершення ремонту автомобільної дороги місцевого значення, яка проходить через с. Удобне та з'єднує дві дороги загальнодержавного значення: на Білгород-Дністровський та Одеса-Рені;
- капітальний ремонт багатофункціонального спортивного майданчика на території спортивно - оздоровчого комплексу с.Яськи;
- будівництво багатофункціонального майданчику на території Біляївської ЗОШ №1;
- капітальний ремонт водогону с.Кагарлик;
- капітальний ремонт – реконструкція будинку культури в с.Надлиманське;
- капітальний ремонт будинку культури с.Яськи;
- будівництво тротуару по вул. Центральна с.Градениці;
- реконструкція будівлі під центр адмінпослуг Маяківської сільської ради с.Маяки;
- реконструкція каналізаційних мереж та КНС в с.Надлиманське ;
- будівництво тротуару через всю Біляївку від РЕС до селища Ілліча.

➤ *будівництво тротуарів та ремонт доріг в с. Мирне та Широка Балка.*

Надання благодійної та спонсорської допомоги

У цьому напрямі роботи проведена значна робота. Майже кожного місяця під час робочих поїздок та зустрічей, під час проведення урочистих заходів з нагоди святкування державних та професійних свят у м. Біляївка, с. Маяки, с. Яськи, с. Троїцьке, с. Градениці, с. Кагарлик, с. Надлиманське, с. Удобне надавалась спонсорська допомога та вручались подарунки:

- 15 лютого 2018 року 200 учасників бойових дій на території інших держав (воїни – інтернаціоналісти) отримали спонсорську грошову допомогу;

- 8 березня до Міжнародного жіночого дня жінки отримали у подарунок весняні квіти ;

- під час святкування Дня перемоги у травні 2018 року кожному ветерану, кожному учаснику бойових дій (21 особа) надана спонсорська грошова допомога;

- під час святкування Дня медичного працівника у червні 2018 року колективи медичних закладів отримали цінні подарунки;

- у День захисту дітей у червні 2018 року вихованцям Троїцького притулку «Надія» та всім малюкам дитячих закладів, передані солодощі та іграшки для активного відпочинку на вулиці; подаровані іграшки для дитячих садків с. Маяки, с. Надлиманське, с. Удобне;

- з нагоди святкування Дня дільничного інспектора всі інспектори отримали у подарунок термокружки;

- з нагоди дня заснування м. Біляївка, сіл Маяки, Троїцьке, Надлиманське, Удобне, Кагарлик, Градениці бюджетні установи отримали цінні подарунки;

- з нагоди святкування Дня вчителя у жовтні 2018 року кожний педагог отримав пам'ятний сувенір ;

- до Дня місцевого самоврядування сільським радам та посадовим особам вручались цінні та пам'ятні подарунки;

- у грудні вихованці Троїцького притулку отримали подарунки з нагоди Дня Святого Миколая та Нового року – новорічні подарунки з солодощами

- усі першокласники та випускники загальноосвітніх шкіл отримали пам'ятні подарунки (с. Маяки, Удобне, Надлиманське).

Участь у публічних заходах, публікації в засобах масової інформації та виступи на телебаченні:

Беру активну участь у публічних заходах, особливо тих, які стосуються благодійності або відновлення історичної та національної пам'яті. Найбільш пам'ятними у звітному році відкриття:

- оновленої Маяківської загальноосвітньої школи I – III ступенів на 1100 учнівських місць з прибудовою нового корпусу початкової школи (I черга);

- багатофункціонального спортивного майданчика в м.Біляївка;

- амбулаторії групової практики на (3-4) лікаря за адресою: Одеська область, Біляївський район, с. Маяки, вул. Богачова, 98.

Постійно підтримую спілкування з виборцями через засоби масової інформації. Протягом року у газетах району *«Вісті Біляївки»* та *«Південна зоря»* надруковано 125 публікацій з питань висвітлення різних заходів за моєю участю, як депутата обласної ради, у тому числі поздоровлення з нагоди державних і професійних свят та особистих свят і ювілеїв.

Газета «Вісті Біляївки» :

1. Газета №9 від 03.03.2018 року, Рубрика, Рейтинг «Народне визнання». Найвпливовіша жінка Біляївської громади.
2. Газета №10 від 10.03.2018 року, участь у Форумі «Жінки Біляївщини». Привітання жіноцтву.
3. Газета №12 від 24.03.2018 року, Рубрика, Професійне свято, «Проза і парадокс професії комунальника, або як залишитися у строю попри все». Нагороди та подяка до дня комунальника.
4. Газета №13 від 31.03.2018 року, Рубрика, Відкрита зустріч з громадою. «Міська рада прозвітувала та подякувала за підтримку». Звіт про роботу депутата.
5. Газета №14 від 07.04.2018 року, Рубрика, Колонка депутата, «Добудова школи №2 у Біляївці та у Маяках, проектування добудові школі №3, футбольні поля та майданчики, ремонті доріг – це та набагато більше у планах на 2018 рік».
6. Газета №14 від 07.04.2018 року, Рубрика, ЗВІТ ДЕПУТАТА, «Звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання, члена фракції Блок Петра Порошенка «Солідарність» Зінченко Марини Анатоліївни про виконання депутатських повноважень за 2017 рік. МАРИНА ЗІНЧЕНКО: “Я брала на себе зобов’язання перед виборцями захищати їх права, відстоювати інтереси – намагаюся це робити протягом усієї депутатської каденції”.
7. Газета №15 від 14.04.2018 року, «На Великдень до Біляївки привезли Благодатний вогонь». За кілька годин до свята біляївські храми осяяв благодатний вогонь. Його доставили з Одеси, а туди він прибув з Єрусалиму. Вогонь доставили стараннями депутата Одеської обласної ради Марини Зінченко.
8. Газета №25 від 23.06.2018 року, Рубрика, Післямова свята. «Per aspera ad astra: Біляївські лікарі говорили латиною та приймали вітання, медики відзначали свято». Привітання, подяки медичним працівникам.
9. Газета №25 від 23.06.2018 року, Рубрика, Гарна новина, «У Біляївці відновили реконструкцію школи №2». Допомога депутата у реалізації проекту добудови школи.
10. Газета №40 від 06.10.2018 року, Рубрика, Подяка, «Допомагали організовувати свято та підтримували в усіх починаннях». Подяка громади м.Біляївки в організації свята та підтримка в усіх починаннях.
11. Газета №50 від 15.12.2018 року, Рубрика, Післямова свята. «До дня місцевого самоврядування відзначили роботу активних, ініціативних депутатів та працівників апарату міської ради».
12. Газета №52 від 29.12.2018 року, привітання з Новим роком та Різдвом Христовим з коротким підсумком роботи в ОТГ.

Газета «Південна зоря»:

1. Газета №22 від 24.03.2018 року, «Депутат – для своїх Земляків».
2. Газета №23 від 28.03.2018 року, Місцеве самоврядування. Влада звітує.
3. Газета №26 від 07.04.2018 року, Трибуна депутата, Добудова ЗОШ №2 у Біляївці та школи у маяках, проектування добудови школи №3, футбольні поля та майданчики, ремонти доріг – це та набагато більше у планах на 2018 рік.
4. Газета №26 від 07.04.2018 року, Трибуна депутата, Звіт депутата, “Я брала на себе зобов’язання перед виборцями захищати їх права, відстоювати інтереси – намагаюся це робити протягом усієї депутатської каденції”.
5. Газета №38 від 02.06.2018 року, Рубрика, Життя району. «Ще один стадіон у Маяківській ОТГ». Відкриття сучасного стадіону у с.Надлиманське.
- 39 Газета №53 від 28.07.2018 року, 28 липня – День хрещення Київської Русі. Вітання.
6. Газета №62 від 01.09.2018 року, «1 вересня – День знань та початок нового навчального року!» Вітання дітей, вчителів, батьків.
7. Газета №70 від 29.09.2018 року, Рубрика, 3 днем народження, рідна Біляївко! Поздоровлення з Днем міста!
8. Газета №89 від 05.12.2018 року, Рубрика, 7 грудня – День місцевого самоврядування. «Скоординовані дії та взаєморозуміння дають позитивний результат у роботі».
9. Газета №89 від 05.12.2018 року, Рубрика, Урочистості. «Відповідальна місія – служити людям».
10. Газета №95 від 29.12.2018 року, привітання з Новим роком та Різдвом Христовим.

Нам дійсно є чим пишатись, спільна робота принесла вагомі результати для моїх земляків. Але необхідно підкреслити, що реалізація багатьох соціальних проектів стала можливою завдяки спільній співпраці та командній роботі з головами Одеської обласної державної адміністрації Степановим М.В. та Одеської обласної ради Урбанським А.І. у рамках державної програми, ініційованої Президентом України Петром Порошенком, а також налагодженій співпраці з головою Біляївської районної державної адміністрації Самокишем В.П., головою Біляївської районної ради Мишаглі О.Г., головами Біляївської ОТГ - Бухтіяровим М.П., Маяківської ОТГ - Дяченко В.Ю., Яськівської ОТГ - Курко В.Ф., головами сільських рад Біляївського району та завдяки конструктивній роботі з депутатським корпусом відповідних об’єднаних територіальних громад, районної ради, депутатським корпусом сільських рад, а також інших представників органів місцевого самоврядування, працівників бюджетної сфери, комунальних та приватних підприємств, сільгоспвиробників, фермерів та багатьох інших.

Підводячи підсумки депутатської роботи у 2018 році, запевняю, що в мене є ще багато планів та проектів, які допоможуть вирішити важливі соціальні питання та покращити рівень життя моїх земляків, аби кожен був щасливим та впевненим у своєму майбутньому та майбутньому своїх дітей.